
 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O Z W O J U
1)

 

z dnia ………………… 2016 r.  

uchylające rozporządzenie w sprawie szczegółowych wymagań dla niektórych 

produktów ze względu na ich negatywne oddziaływanie na środowisko 

Na podstawie art. 169 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. 2013 r. poz. 1232, z późn.zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 23 lipca 2004 r. w 

sprawie szczegółowych wymagań dla niektórych produktów ze względu na ich negatywne 

oddziaływanie na środowisko (Dz. U. Nr 179, poz. 1846 oraz z 2013 r. poz. 755). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

MINISTER ROZWOJU 

W porozumieniu: 

 

MINISTER ŚRODOWISKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

1)
 Minister Rozwoju kieruje działem administracji rządowej - gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Rozwoju (Dz. U. poz. 1895). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1238, z 2014 r. 

poz. 40, 47, 457, 822, 1101, 1146, 1322 i 1662, z 2015 r. poz. 122, 151, 277, 478, 774, 881, 933, 1045, 1223, 

1434, 1593, 1688, 1936 i 2278 oraz z 2016 r. poz. 266. 



– 2 – 

UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju uchylający rozporządzenie w sprawie 

szczegółowych wymagań dla niektórych produktów ze względu na ich negatywne 

oddziaływanie na środowisko, zwany dalej "projektem rozporządzenia" stanowi regulację 

zmierzającą do uporządkowania systemu prawa i wyeliminowania dublujących się przepisów. 

Proponowane działania legislacyjne mają na celu również zapewnienie spójności polskiego 

systemu prawa z prawem Unii Europejskiej. 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji m.in. z branżą oświetleniową i dogłębną 

analizą zasadności utrzymania bądź uchylenia rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z 

dnia 23 lipca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla niektórych produktów ze 

względu na ich negatywne oddziaływanie na środowisko, należy stwierdzić, że zawarte w 

nim przepisy odnoszące się do wielkości dopuszczalnych doz rtęci w lampach wyładowczych 

są regulowane Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/65/UE z dnia 8 czerwca 

2011 r. w sprawie ograniczenia stosowania niektórych niebezpiecznych substancji w sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym (Dz. Urz. UE. L 174 z 01.07.2011, str. 88, z późn. zm.). 

Dyrektywa 2011/65/UE została wdrożona do polskiego porządku prawnego rozporządzeniem 

Ministra Gospodarki z dnia 8 maja 2013 r. w sprawie zasadniczych wymagań dotyczących 

ograniczenia stosowania niektórych niebezpiecznych substancji w sprzęcie elektrycznym i 

elektronicznym (Dz.U. z 2013 r. poz. 547), tzw. rozporządzenie RoHS II. Rozporządzenie 

RoHS II zostało wydane na podstawie art. 9 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie 

oceny zgodności (Dz. U. z 2010 r. Nr 138, poz. 935, z późn. zm.).  

Przepisy § 2 uchylanego rozporządzenia, zgodnie z § 5 tego rozporządzenia, straciły 

moc z dniem 8 października 2005 r., a przepisy § 3 zostały uchylone rozporządzeniem 

Ministra Gospodarki z dnia 28 czerwca 2013 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

szczegółowych wymagań dla niektórych produktów ze względu na ich negatywne 

oddziaływanie na środowisko (Dz. U. poz. 755). Jedynym obowiązującym przepisem 

uchylanego rozporządzenia jest § 4, do którego odnosi się Dyrektywa 2011/65/UE. W wyniku 

analizy powyższych regulacji prawnych, Minister Rozwoju powziął decyzję o uchyleniu ww. 

rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 23 lipca 2004 r., kierując się potrzebą 

stworzenia bardziej przejrzystego systemu prawnego. 

Rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, zgodnie z art. 4 

ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 



– 3 – 

aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r, poz. 296). Za odstąpieniem od zasady określonej w § 1 ust. 

1 uchwały nr 20 z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie zaleceń ujednolicenia terminów wejścia 

w życie niektórych aktów normatywnych (M.P. poz. 205) przemawiają istotne względy 

formalne - przedmiotowa regulacja nie nakłada na podmioty objęte jej oddziaływaniem 

żadnych dodatkowych obowiązków. W wyniku wprowadzenia niniejszej regulacji w życie, 

adresaci aktu prawnego nie będą zobowiązani do dostosowania prowadzonej działalności do 

wymagań prawa.  

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i nie podlega notyfikacji 

zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, z 

późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, zgodnie z § 27 ust. 4 

uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin pracy Rady 

Ministrów  

(M. P. poz. 979, z późn. zm.). 

Treść rozporządzenia jest zgodna z prawem Unii Europejskiej. 

Projektowane rozporządzenie z chwilą przekazania do uzgodnień międzyresortowych 

zostało udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, w 

zakładce Rządowy Proces Legislacyjny, zgodnie z § 52 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z 

dnia 29 października 2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów oraz zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. 

U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.).  

 


